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Selektering av flyktninger i kommunene 1 

er uakseptabel politikk. U12. 2 

  3 

Krig og kriser i verden har tvunget over 100 millioner på flukt ifølge Flyktninghjelpen, mange av disse i 4 
Midt-Østen og Afrika. Nesten 6 millioner, ca halvparten av befolkningen i Palestina er nå flyktninger.  5 

FN’s høykommisær for flyktninger (UNHCR) gir status som overføringsflyktning (kvoteflyktning) til et 6 
stort antall personer som flykter til Norge via et annet land. Tallet på flyktninger fra områder utenfor 7 
Europa vil fortsatt øke. I tillegg kommer det mange som flykter fra krigen som pågår i Ukraina.  8 

  9 

IMDI er statens direktorat som skal følge opp vedtatt flyktningpolitikk, og de legger følgende føringer 10 
når de anmoder kommunene om å bosette flyktninger:  11 

Kommunen vedtar hvor mange flyktninger de kan ta imot, ikke hvem. Kommunene kan med 12 
andre ord ikke stille krav til flyktningenes nasjonalitet eller familiesituasjon.  13 

Norge ventes i 2024 å bosette rundt 37.000 flyktninger, både fra Ukraina og andre konfliktområder.  14 
Det er satt høy terskel for flyktninger hit til landet, men for ukrainere er det etablert enkle og raske 15 
rutiner for de som vil flykte til Norge. Noen argumenterer for at vi må hjelpe flyktninger fra våre 16 
europeiske land, og at dette må få overstyre overordna og internasjonale hensyn i flyktningpolitikken.  17 

Drammen kommune vedtok nylig å bosette kun ukrainske flyktninger, og begrunner dette med at det 18 
er lettere for kommunen å bosette flyktninger med lignende kultur som den norske. Frp kaller det 19 
utidig innblanding når statsministeren betegnet dette vedtaket i Drammen som ulovlig.  20 

Nordland SV mener at Norge som er en rik, trygg og demokratisk nasjon bør ta imot og integrere 21 
relativt mange flyktninger. Norge har stolte tradisjoner som fredsmekler og humanitær foregangs-22 
nasjon. Denne tradisjonen må ikke brytes med å tillate forskjellsbehandling av flyktninger som ber om 23 
å få komme til Norge.  24 

Vedtak slik som det i Drammen kommune om å bosette flyktninger fra kun et enkelt land strider mot 25 
intensjonene i flere lover og konvensjoner, bl.a. utlendingsloven og flyktningkonvensjonen. Hvis dette 26 
tillates så betyr det i praksis å åpne for forskjellsbehandling, en slags kommunal apartheid. Dette kan 27 
medføre opprivende konflikter som kan motvirke mål og prinsipper i den norske flyktningpolitikken.  28 

Nordland SV ber om at SV sentralt krever en rask avklaring på om et slikt vedtak er lovlig iht. aktuelle 29 
lover og konvensjoner. Det må også legges fast at kommunene kan bestemme hvor mange de vil 30 
bosette, men ikke sortere ut flyktninger fra land utenfor Europa. Slik verden ser ut med akutte 31 
flyktningkriser må Norge ta et større ansvar for bosetting og hjelpe flere mennesker i nød.   32 
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